
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komundn e Prishtines €shte dordzuar kerkesa 05 nr.350/02-155484/19 dt.03.07,2019, e

pronarit Besim Latifaj, Sofali Prishtine, permes se cil€s kerkohet caktimi i kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor, pdr ndertimin e sht€pise individuale td
banimit, ne kuader te parceles kadastrale nr.126-5, ZK.Sofali;
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data23.07.2019 deri mE 27.07.2019,

nd E-mail adresdn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baz€ te Udhezimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave per kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergiigje me shkrim dhe pergjigja njeheresh do te
publikohet nd ueb-faqe te Komunes.
Ne te giitha komentet tuaja du pershkruhet numri i kdrkeses te shenuar me larte.

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tokds; Ndertese Banimi

b. Viia rresulluese Viia e parcel€s kadastrale pereiate mrges publike

c. Viia ndertimore 5.0m

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

parceles kadastrale pergiate mrges publike
5.0m

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufiite anesore dhe t6 pasm6 te parceles kadastrale.
0.5H deri ne 0.2H

f. Perqindja e siperfaqes nderhrese n€ proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
30%- i lejuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndernrese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)
ISPN 0.8%

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 50%

i. Perqindja e siperfaqes s€ perdorshme nentok€sore nd

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHN)
60%

j. Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Caktohet me Kushte Ndertimore

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne mrg6 publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me tE madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshtd ndonjd nga pun€t ndertimore td zona td mbrojtura, zonate veganta ose zona t€ veganta t€ mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimr i Zyrtait:
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